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Anledning till förundersökningen 
Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Hanna Sellehed 

Beställning/uppdrag 
Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 
 

Byggnad/Objekt 
Byggnaden är en villa uppförd år 1924 i två plan med källare. Fasaden är klädd med tegel och 
bjälklaget är i trä. Byggnadens brandtekniska klass är Br 3 och klassas som småhus vilket innebär att 
hela huset är en enda brandcell.  
 

Beskrivning händelse 
Vid räddningstjänstens framkomst möttes de av uppringaren som är en granne till den drabbade 
villan. Grannen berättade att det bor en äldre man i byggnaden. Räddningstjänsten kunde snabbt 
konstatera rökutveckling från andra våningen. För att kunna kom in i huset var man tvungen att 
genomföra dörrforcering av ytterdörren. Rökdykarna började med att undersöka plan två där det 
fanns mycket bråte och mindre utrymmen. Bedömning gjordes att rökdykningen skulle avslutats 
efter att samtliga plan hade genomsökts och ingen person var funnen. Släckningsarbetet skedde från 
utsidan byggnaden då det fanns risk för ras i byggnaden. Detta bidrog till att släckningsarbetet pågick 
under en längre tid. Beslut togs om att taket skulle lyftas av med hjälp av en lyftkran för att komma 
åt branden. Rivningen skulle ske med stor försiktighet med tanke på att det kunde finnas en person 
kvar på andra våningen. När taket hade frilagts hittades en person på andra våningen.     
 

Beskrivning skador  
Totalskada på byggnaden (foto 1). En person avliden. 
 

Trolig orsak  
Branden har startat på andra våningen. Orsaken till branden är okänd. 
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 
Ingen vidare hantering. 
 
Utredningen skickas till: 

• Räddningstjänsten Syd, distrikt Jägersro för information 
• Räddningstjänsten Syd, enheten för samhällssäkerhet för information 
• Räddningstjänsten Syd, insats och ledning för information 
• Räddningstjänsten Syds samtliga insatta befäl 
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Jonas Sandberg, brandinspektör, har arbetat med brandutredningar och olycksundersökningar sedan 
2012, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, Statens Kriminaltekniska 
laboratoriums kurs i brandutredning.  
 
 
 

 
Foto 1. Kraftiga brandskador på byggnaden. 
 
 
 
 




